Estado do Pará

Prefeitura Municipal de Pacajá

Avenida João Miranda dos Santos, nº 67, Bairro Novo Horizonte, Pacajá-PA, CEP. 68.485-000
pmpacaja.cpl@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL N° 04052017-09-0012-PMP-SRP

LAUDO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO

Aos dezessete dias do mês de julho do ano de dois mil e dezessete, as 9:00horas, no Gabinte do Prefeito,

sediado na Avenida João Miranda dos Santos, nº 67, Bairro Novo Horizonte, CEP: 68485-000, Pacajá/PA, reuniu-se o

Pregoeiro e equipe de apoio designada pelo Decreto 157/2017.

I – DA INSTRUÇÃO:

A Licitação em exame foi realizada com base do Processo Administrativo nº 09-0009/2017, devidamente aprovado por mim,

Prefeito Municipal. Cujo objeto é a seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente, para formar o Sistema

de Registro de Preços da Administração Pública Municipal, para o fornecimento de para o fornecimento de gás de

cozinha, água mineral, gêneros alimentícios, e materiais de limpeza. As providências de divulgação deste PREGÃO,

estiveram a cargo do Departamento de Licitação do Municipio de Pacajá, que atendeu aos requisitos da Lei Federal n.º

8.666/93 e da Lei 10.520/2002, efetuando as publicações conforme comprovantes de publicações anexas ao processo.

II – DO JULGAMENTO:

Nesta fase após o exame das propostas apresentadas, Eu Ordenador de Despesas,  Prefeito Muncipal de Pacajá, baseando-se

no critério de MENOR PREÇO por ITEM, proferi o julgamento para as Propostas apresentadas, que após os lances verbais, e

a avaliação dos documentos apresentados, sagrou-se vencedora do certame as empresas como veremos na adjudicação a

seguir.

III – DA ADJUDICAÇÃO:

Diante do exposto e considerando que a empresa abaixo está devidamente habilitada, ADJUDICO, como vencedoras as

empresas citadas a seguir, bem como consequentemente Homologarei os itens das empresas vencedoras conforme a seguir:

EMPRESA ITENS VALOR

O. S. OLIVEIRA COMÉRCIO – ME

CNPJ: 03.623.513/0001-47
19, 30, 31, 32, 34, 36, 41, 46, 48, 54, 57, 59, 64. 327.882,20

R. F. BEZERRA-EPP

CNPJ: 10.835.179/0001-50

7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 17, 21, 24, 25, 70, 71, 72,

73, 76, 77, 81, 82, 83, 84, 86, 87, 89, 92, 93, 97,

98, 99, 100, 101, 103, 105, 106, 107.
576.280,80

VOVÔ CIDUCA COMÉRCIO DE SECOS E

MOLHADOS LTDA-ME.

CNPJ: 11.271.070/0001-09

6, 15, 16, 18, 22, 23, 27, 29, 35, 37, 38, 42, 43,

44, 49, 51, 52, 60, 61, 62, 65, 66, 74, 78, 80, 85,

88, 90, 102, 108, 109, 110.
251.073,00

  1.155.236

VALOR TOTAL ADJUDICADO

Pacajá (PA), 17 de julho de 2017.

  Francisco Rodrigues de Oliveira

  Prefeito Municipal de Pacajá

Ordenador de Despesas

		2017-06-17T10:41:15-0300